ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO DE N.° 2019.05.31.1-TP

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “A” DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E “B”

PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de junho de 2019, às 09h00min, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 19.06.001/2019-GAB/PMV, de 19

de junho de 2019, composta pelos servidores ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS

SANTOS - Presidente, ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO - Membro, MARIA ETELVINA

RABELO NETA -  Membro, para dar início aos trabalhos referentes à TOMADA DE PREÇO N°
2019.05.31.1-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de recuperação

de estradas vicinais em toda zona rural do município de Boa Viagem-CE. O Presidente

abriu a sessão registrando a presença da empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01, representada pelo Sr. Alan

de Melo Rodrigues, portador do CPF n° 026.828.153-08. O Presidente da Comissão de

Licitação deu início ao procedimento licitatório recebendo os envelopes de “Documentos” e

“Propostas” simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, o Presidente informou

ao licitante presente que antes da abertura desta sessão havia protocolado no Setor de

Licitações os envelopes “A” DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e “B” PROPOSTAS DE

PREÇOS das seguintes empresas: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÃNDIA EIRELI ME,

inscrita no CNPJ n° 22.657.190/0001-80; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ n° 10.932.123/0001-14; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E

LOCAÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n° 12.044.788/0001-17; MEDEIRO

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 07.615.710/0001-75; JP

SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n° 29.421.445/0001-27; e MARIA LÚCIA

RODRIGUES DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ n° 31.832.051/0001-03. O Presidente tomou

imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes

propostas, quando estes foram rubricados em seus respectivos lacres Comissão de Licitação.

Feito isto, procedeu-se à abertura dos envelopes de habilitação, cuja documentação foi

rubricada pela Comissão de Licitação e pelo licitante presente. Assim feito, a Comissão de

Licitação decidiu por suspender a sessão para posterior análise minuciosa dos documentos de

habilitação. Consignou em Ata, ainda, que o resultado de julgamento de licitação será

divulgado através de publicação em Jornal de Grande Circulação (Diário do Nordeste), Diário

Oficial do Estado e Diário Oficial da União, ficando, a partir da data da publicação desta, aberto

o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Nada mais a ser

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

consignado em Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade de Boa Viagem-Ce, às 10h20,

do dia 24 de junho de 2019.

PRESIDENTE DA CPL:

MEMBROS:

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ALEXANDRE DOS SANTOS

WnuJ VMjrtA q/M/W
9NIA s o n ia  v ie ir a c a r n e ir o

‘ MARIA ETELvltMA RABELO NETA

Licitante:

lyJÁjrcx V a
Alan de Melo Rodrigues
026.828.153-08
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ n° 63.551.378/0001-01

Praça Monsenhor José Cândido., n ° 100 -  Centro -  Boa Viagem
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001

www. boaviagem. ce.gov. br

Ceará